
kupní smlouva Stránka 1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
 

Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
zastoupená na základě pověření generálního ředitele  Č.j. : VS-88537-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 
2016 ředitelem Věznice a ústavu pro VZD Opava plk. Mgr. Ivo Turokem 
Adresa věznice: Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava se sídlem  Krnovská 68, 
746 49 Opava 1 
Tel. 553 707 111, fax: 553707211, e-mail : info@vez.opa.justice.cz 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky  nepovažuje dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších  předpisů, za osobu povinnou 
k DPH. 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 70939881/0710 
 
Správce zakázky: 
Vězeňská služba ČR 
Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava 
Krnovská 68 
746 49 Opava 1 

 
(dále jen "kupující") 
 
a 
 
OFFICE PRO professional s.r.o. 
Labuť 1110 
743 01 Bílovec 
jednatel společnosti  : Pavel Pavlovský 
IČO: 26784092 
DIČ: CZ26784092 
Bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 203044302/0300 
tel :602322233 
e-mail : vzorkovna@hobis.cz 
 
(dále jen "prodávající")  
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 

 
 

II. 



 kupní smlouva Stránka 2 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem plnění dle smlouvy je dodávka kancelářského nábytku pro vybavení 4ks 
režimových pracovišť  na základě nabídky prodávajícího ze dne 15.10.2018, podané pro plnění 
dodávky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ Opava – Režimová pracoviště“ 
(„dále jen „zboží“) v souladu s výzvou k podání nabídky na VZMR ze dne 8.10.2018 . Výzva i 
nabídka obsahují podrobnou specifikaci kancelářského nábytku, které jsou předmětem koupě, a 
jsou nedílnou součástí smlouvy. Kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím odebrat a 
zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá žádné vady faktické 
ani právní a neváznou na něm žádná jiná práva třetích osob.  
 
3. Zboží musí být dodáno v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým normám a 
právním předpisům České republiky a Evropské unie. Nedílnou součástí dodání zboží je dodání 
dokumentace (v českém jazyce) potřebné k převzetí zboží. 
 
4. Místem  plnění  je  Vězeňská  služba  České  republiky,  Věznice a ÚVZD Opava,  areál ulice 
Olomoucká a ulice Krnovská .  
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví zboží uvedené v čl. II smlouvy za 
cenu, která byla stanovena na základě výsledku výběrového řízení dle nabídky prodávajícího, ve 
výši: 
 

CELKOVÁ  cena 
cena bez DPH 348 839,00 Kč 
DPH 21 %     73 256,00 Kč 
cena včetně DPH 422 094,00,- Kč 
(slovy: korun českých). 
 

 
Z toho 
 
    Cena Ubytovací budova, 2. NP, na ulici Olomoucká 

cena bez DPH   109 745,00 Kč 
DPH 21 % 23 046,00 Kč 
cena včetně DPH 132 791,00,- Kč 
(slovy: korun českých). 
 

 
    Cena Budova č.2, 1NP, na ulici Krnovská 

cena bez DPH   74 578,00 Kč 
DPH 21 % 15 661,00 Kč 
cena včetně DPH 90 239,00,- Kč 
(slovy: korun českých). 
 

    Cena Budova č.3, 2 NP, na ulici Krnovská 



 kupní smlouva Stránka 3 

cena bez DPH   82 258,00 Kč 
DPH 21 % 17 274,00 Kč 
cena včetně DPH 99 532,00,- Kč 
(slovy: korun českých). 
 

 
    
 
    Cena Budova č.3, 3NP, na ulici Krnovská 

cena bez DPH  82 258,00 Kč 
DPH 21 % 17 274,00 Kč 
cena včetně DPH 99 532,00,- Kč 
(slovy: korun českých). 
 

 
 
2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a její změna je možná pouze v případě změny 
právních předpisů upravujících procentní sazbu DPH. 
 
3. V kupní ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty náklady prodávajícího na dopravu. 
 
4. Fakturace  proběhne vždy po ukončení  jednotlivé dodávky zboží a následném předání 
příslušné dodávky zboží  dodavatelem a převzetí objednatelem.  Splatnost faktury bude 14 
kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 
Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená 
prodávajícím musí mít rovněž náležitosti dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
5. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové 
údaje, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu bez úhrady k doplnění. Nová doba 
splatnosti začne plynout od doručení nové nebo opravené bezvadné faktury. 

 
6. Dnem úhrady kupní ceny je den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran,  

záruka za jakost 
 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu v době plnění dle čl. V. odst. 1 smlouvy 
spolu s veškerou související dokumentací. 
 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního 
předání zboží kupujícímu, tzn., že zboží jako celek bude po tuto dobu ve všech ohledech plně 
funkční a nebude vykazovat žádné materiálové vady, vady montáže či výrobní vady. Protokol o 
předání zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Záruka se nevztahuje na běžné 
opotřebení odpovídající obvyklé provozní zátěži zboží určeného k danému účelu, na závady 
způsobené neodbornou manipulací se zbožím, vnější událostí nebo použitím zboží v rozporu s 



 kupní smlouva Stránka 4 

obvyklým způsobem jeho používání, či opravou zboží jiným než autorizovaným subjektem. 
Kupující se zavazuje podat reklamaci prodávajícímu v písemné formě, přičemž v rámci možností 
popíše závadu nebo její projevy. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž 
i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje na včas uplatněnou. 
 
3. Uplatní-li kupující během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. Po dobu reklamace, od jejího uplatnění do termínu odstranění vady, se 
sjednaná záruční doba prodlužuje. 
 
 
 

Článek V. 
Doba plnění a nabytí vlastnického práva 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle čl. II. smlouvy max. do 50 dnů od podpisu smlouvy, 
nejpozději však do 15.12.2018. 
 
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí, tj. podpisem protokolu o 
předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího převzetím zboží bez vad. 
 
 
 

VI. 
Smluvní pokuta 

 
1. Kupující má vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu za nedodržení termínu dodání zboží 
dle čl. V. odst. 1 smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny zboží, uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy 
včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
 
2. Pro případ prodlení kupujícího se splněním povinnosti dle článku III. odst. 3 smlouvy zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení stanovený v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
 
3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na bankovní 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 
 
 
 

VII. 
Zánik závazku 

 
1. Od smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
povinností kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy musí být oznámen 
odstupující stranou druhé smluvní straně písemně s uvedením důvodu do 10 pracovních dnů ode 
dne, kdy se o takovém porušení dozví a musí být doručen druhé smluvní straně. 
 
2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží pro dobu delší než 15 kalendářního dnů a nezjedná-li nápravu ani 
do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení kupujícího o takovém prodlení.  Dále 



 kupní smlouva Stránka 5 

je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neodstranitelné a neopravitelné vady 
zjištěné v záruční době. 

 
 

Článek VIII. 
Oprávněné osoby 

 
1. Za kupujícího jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

a) bez omezení rozsahu: plk. Mgr. Ivo Turok, ředitel věznice a ÚVZD, tel. 553 707 200,  
e-mail: iturok@vez.opa.justice.cz  
b) ve věcech ekonomických: Ing. Jiří Antoš, zástupce  ředitele věznice a ÚVZD, tel. 553707 202,  
e-mail: jantos@vez.opa.justice.cz 
c) ve věcech průběžné realizace smlouvy a převzetí zboží: 
Ing. Michal Šimák,  tel. 553 707 600, e-mail: msimak@vez.opa.justice.cz  
Ing. Klára Benešová, tel. 553 707 640, e-mail: kbenesova@vez.opa.justice.cz  
 
2. Za prodávajícího jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

bez omezení rozsahu: Helena Středulová  
 
3. Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní nástupci. 
 
4. Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná okamžikem, 
kdy bude druhé straně písemně oznámena. 

 
 

IX. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NOZ“). Smluvní strany se dohodly, že dle § 1982 NOZ lze započítat jakékoli 
vzájemné pohledávky. 
 
2. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po zániku závazku (předání zboží), 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 
s plněním smlouvy. 
 
3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů, a zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 
 



 kupní smlouva Stránka 6 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala jako druhá 
v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru 
smluv provede kupující. 
 
6. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
příloha č. 1 Oceněná technická specifikace 

 
 
 
 

 V Opavě dne:…………… V ……………………dne: ……………..  
 
    Č.j.:  
 
 
      Za kupujícího:         Za prodávajícího: 
    
          Vrchní rada              
   plk. Mgr.. Ivo Turok                         jednatel společnosti 
ředitel Věznice a ÚVZD Opava                      Pavel Pavlovský      


